

KÚPNA ZMLUVA

č.

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

1. Zmluvné strany

1.1 Predávajúci: **Gasparik, s.r.o.**

so sídlom: 023 56 Makov 332
zastúpený: Mgr. Ján Gašparík
IČO: 36418358
DIČ/IČ DPH: 2021813211 / SK2021813211
bankové spojenie: VUB a.s.
IBAN: SK90 0200 0000 0018 2361 6951
BIC: SUBASKBX
Zapísaný: OS Žilina
E-mail: gasparik@gasparik.sk
Tel.: 041/4364235
(ďalej v texte aj ako „Predávajúci“)

1.2 Kupujúci:

Obecný podnik stavebno-poľnohospodárskej a lesnej výroby, s. r. o.

Sídlo: Nová Bystrica 657
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zastúpený: Ing. Jozef Balačin, konateľ
Mgr. Štefánia Strapáčová, konateľka
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK SK30 5600 0000 0077 6500 3002
IČO: 44234759
DIČ: 2022682354
IČ DPH: SK2022682354
Telefón / Fax: 041/4397195
E-mail: obecnypodniknb@gmail.com

(ďalej v texte aj ako „Kupujúci“, Predávajúci a Kupujúci ďalej tiež aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú v zmysle Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu (ďalej aj ako „Zmluva“).

2. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto Zmluvy je „**Drevený materiál**“ určený na výstavbu jednotlivých častí predmetu stavby : „Efektívna spolupráca pohraničných partnerských obcí“ v zmysle prílohy

č. 1 (cenová ponuka Predávajúceho so špecifikáciou predmetu kúpy), vrátane nákladov na dovoz na miesto určenia a odovzdanie Kupujúcemu /ďalej aj ako „Predmet kúpy“/. Opis Predmetu kúpy je uvedený v Prílohe č. 1 Zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

2.2 Touto Zmluvou:

2.2.1 Predávajúci:

- a) prevádza na Kupujúceho vlastnícke právo k Predmetu kúpy špecifikovanému v bode 2.1 Zmluvy dodaním tovaru **do 7 dní** na základe vystavenej objednávky od kupujúceho, čo sa preukáže Dodacím listom.
- b) zaväzuje sa splniť ostatné povinnosti špecifikované v tejto Zmluve ďalej.

2.2.2 Kupujúci:

- a) Predmet kúpy špecifikovaný v bode 2.1 Zmluvy od Predávajúceho kupuje do svojho výlučného vlastníctva, prevzatím tovaru, čo sa preukáže Dodacím listom. zaväzuje sa Predáváčemu zaplatiť kúpnu cenu podľa tejto Zmluvy riadne a včas, ako aj splniť ďalšie povinnosti popísané v tejto Zmluve ďalej.

3. Kúpna cena a platobné podmienky

- 3.1 Kúpna cena za Predmet kúpy bola Zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení na základe cenovej ponuky Predávajúceho predloženej v rámci prieskumu trhu nasledovne:

Celková cena bez DPH: 68 666,84

Sadzba DPH: 13 733,37

Celková cena s DPH: 82 400,21

(slovom)osemdesiatdvatisíc štyristo a 21 centov

- 3.2 Dohodnutá kúpna cena je pevná a bez písomného súhlasu Kupujúceho ju nemožno zvýšiť. Kúpna cena zahŕňa akékoľvek náklady Predávajúceho súvisiace s dodaním Predmetu kúpy, najmä, avšak nie výlučne náklady na dopravu, zabalenie Predmetu kúpy, sprevádzkovanie Predmetu kúpy a pod.
- 3.3 Predáváčemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny až po dodaní Predmetu kúpy bez väd, a to na základe faktúry vystavenej Predáváčim.
- 3.4 V prípade zmeny sadzby DPH v čase dodania predmetu kúpy bude sadzba DPH upravená v súlade s platnou sadzbou.
- 3.5 Predávajúci doručí kupujúcemu min. 4 originály faktúr.
- 3.6 Kupujúci neposkytuje Predáváčemu zálohu ani iné plnenia pred riadnym dodaním Predmetu kúpy.
- 3.7 Zmluvné strany dohodli, že splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu. V prípade, že faktúra bude obsahovať formálne alebo obsahové nedostatky, bude Predáváčemu vrátená a nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
- 3.8 Súčasťou faktúry bude opis Predmetu kúpy a dodací list.

4. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 4.1 Predávajúci sa zaväzuje Predmet kúpy dodať Kupujúcemu do miesta dodania: Nová Bystrica 1237. Dodávka je spojená so službami Predávajúceho spočívajúcimi najmä v dovoze na miesto určenia a odovzdaní Kupujúcemu.
- 4.2 Predávajúci má povinnosť dodať predmet zmluvy podľa vystavenej objednávky v celom rozsahu podľa prílohy č. 1 / celý predmet zákazky / resp. po častiach ak sa nedohodli zmluvné strany na dodaní po častiach.
- 4.3 Kupujúci písomne potvrdí Predávajúcemu prevzatie Predmetu kúpy.
- 4.4 Nebezpečenstvo škody na Predmete kúpy prechádza na Kupujúceho v čase, keď prevezme Predmet kúpy od Predávajúceho.
- 4.5 Predávajúci poskytuje Kupujúcemu záruku za akosť Predmetu kúpy a jeho častí, tzn. preberá záväzok, že Predmet kúpy bude v záručnej dobe spôsobilý na použitie na dohodnutý účel.
- 4.6 Zmluvné strany si dojednali dvojročnú záručnú dobu. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania Predmetu kúpy Kupujúcemu.
- 4.7 Počas záručnej doby je Predávajúci povinný bezplatne a bez zbytočného odkladu odstrániť vady Predmetu kúpy s výnimkou väd vzniknutých v dôsledku bežného opotrebenia Predmetu kúpy.

5. Zmluvné pokuty

- 5.1 Predávajúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s dodaním Predmetu kúpy vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania.
- 5.2 Kupujúci je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu za omeškanie s úhradou faktúry vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

6. Záverečné ustanovenia

- 6.1 Právne vzťahy touto Zmluvou neupravené sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
- 6.2 Ak je niektoré ustanovenie tejto Zmluvy neplatné alebo sa takým stane, nemá to vplyv na ostatné ustanovenia Zmluvy. Namiesto ~~takéhoto ustanovenia sa použije~~ ustanovenie platných právnych predpisov zodpovedajúce účelu tejto Zmluvy, ktoré nahradí neplatné ustanovenie.

- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny a dodatky k tejto Zmluve musia mať písomnú formu.
- 6.4 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu a zverejnením v CRZ..
- 6.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
- 6.6 Táto Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom 2 rovnopisy sú určené pre Kupujúceho a 2 rovnopisy sú určené pre Predávajúceho.
- 6.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je Príloha č. 1: Cenová ponuka Predávajúceho so špecifikáciou predmetu kúpy.

Príloha č. 1 – opis predmetu zákazky

V Makove, dňa 13.10.2022

V Novej Bystrici, dňa 4.11.2022

za Predávajúceho:

za Kupujúceho:

Gašparík Ján

Ing. Jozef Balačín
konateľ

.....
Mgr. Štefánia Strapáčová
konateľka

Odberateľ: Obec Nová Bystrica, Obecný úrad č. 657, 02305 Nová Bystrica
 Projektant: INGPROJ ateliér, spol. s r.o.
 Dodávateľ:
 Stavba : DREVENICA Z ROKU 1876 súpisné č.9, PREMIESTNENIE STAVBY, OBNOVA KULTÚRNEJ PAMIATKY
 Objekt : SO01 Drevenica (materiál)

Spracoval: Stanislav Hlubina
 JKSO :
 Dátum: 27.09.2022

HLUBINA Stanislav

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Drevený materiál							
13	011	273351215	Debniecie základových dosiek zhotovenie (len dodávka materiálu)	5,100	m2	7,60	38,76
55	MAT	605151501	Hranol SM 1 600- 800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	0,485	m3	617,00	299,25
59	MAT	605151500	Hranol SM 1 000- 600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	10,912	m3	617,00	6 732,70
62	MAT	605151500	Hranol SM 1 000- 600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	3,116	m3	617,00	1 922,57
64	762	762430013	Obloženie stien z dosiek skrutk. na zraz jednovrstvých hr. dosky 14 mm	30,090	m2	9,00	270,81
67	MAT	605151500	Hranol SM 1 000- 600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	0,564	m3	617,00	347,99
70	MAT	605190035	Profil zrubový š.280 mm lepené rezivo	2,457	m3	1 331,00	3 270,27
73	MAT	605190035	Profil zrubový š.280 mm lepené rezivo	35,870	m3	1 110,00	39 815,70
84	766	766221110	Dodávka celodreveného samonosného schodiska, povrchová úprava lak	1,000	súbor	180,00	180,00
86	MAT	611870055	Zábradlie drevené v.1000mm s povrchovou úpravou	9,250	m	30,00	277,50
88	MAT	611916875	Obloženie drevené smrek hr. 20mm, prekrytie škrár lištami	40,303	m2	11,25	453,41
89	MAT	611916925	Obloženie drevené smrek hr. 25mm, prekrytie škrár lištami	82,355	m2	13,50	1 111,79
91	MAT	605151500	Hranol SM 1 000- 600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	0,654	m3	617,00	403,52
93	MAT	611916875	Obloženie drevené smrek hr. 20mm, prekrytie škrár lištami	77,114	m2	11,25	867,53
94	MAT	611919870	Obloženie drevené smrek hr. 2x 35mm	154,022	m2	18,00	2 772,40
96	MAT	605151500	Hranol SM 1 000- 600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	1,109	m3	617,00	684,25
118	775	775413211	Podlahová lišta z smrekového dreva pripevnená skrutkami, náter	75,000	m	2,00	150,00
120	MAT	611919015	Dlážkovicca na pero+drážku hr. 35mm l.tr.smrek	84,293	m2	22,00	1 854,45
98	MAT	611100005	Okno drevené 560x560mm zdvojené krídlo s parapetnou časťou	4,000	kus	141,00	564,00
100	MAT	611100011	Okno drevené 700x700mm zdvojené krídlo s parapetnou časťou	2,000	kus	220,00	440,00
102	MAT	611100155	Okno drevené 1000x980mm zdvojené krídlo s parapetnou časťou	4,000	kus	440,00	1 760,00
104	MAT	6116D1801	Dvere drevené 60-90/197 cm	5,000	kus	110,00	550,00
106	MAT	611101700	Dvere drevené š.1000 v. 1970mm so zárubňu a prahom, kovanie, zámok	1,000	kus	1 000,00	1 000,00
108	MAT	6118A0010	Zárubne s obkladovými lištami do 15 cm 60 x 197	5,000	kus	100,00	500,00
109	766	766691611	Drevený obklad ostení š. do 200mm	40,280	m	3,00	120,84
111	MAT	611871160	Prah dubový dĺžka 60 šírka 10cm	5,000	kus	17,00	85,00
Drevený materiál spolu							66 472,74

Odberateľ: Obec Nová Bystrica, Obecný úrad č. 657, 02305 Nová Bystrica

Projektant: Miroslav Šumský - INVESTAV

Dodávateľ:

Stavba : KAPLNKA NOVÁ BYSTRICA, VYCHYLOVKA - PREMIESTNENIE, MODERNIZÁCIA

HLUBINA Stanislav

Spracoval: Stanislav Hlubina

JKSO :

Dátum: 27.09.2022

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Drevený materiál							
9	011	273351217	Debnenie základových dosák drevené tradičné, zhotovenie (len dodávka materiálu)	0,824	m2	7,60	6,26
18	011	417351115	Debnenie (drevené) stužujúcich pásov a vencov zhotovenie (len dodávka materiálu)	2,736	m2	7,60	20,79
58	MAT	605 151500	Hranol SM 1 + protihnilobný náter	0,776	m3	400,00	310,40
60	MAT	605 101100	Doska SM 1 + protihnilobný náter	0,592	m3	400,00	236,80
78	MAT	607 2B0103	Doska drevoštiepková OSB 3, hr.12 mm	10,137	m2	8,00	81,10
79	766	766427112	Dodávka podkladného roštu pre obloženie podhľadov	44,960	m	0,80	35,97
81	MAT	611 8105100	Dodávka drevených vstupných dverí 1-krídl. presklených so zárubňou	1,000	kus	1 200,00	1 200,00
Drevený materiál spolu							1 891,32

Odberateľ: Obec Nová Bystrica, Obecný úrad č. 657, 02305 Nová Bystrica

Projektant: INGPROJ ateliér, spol. s r.o.

Dodávateľ:

Stavba : ODDYCHOVÁ ZÓNA PRI CYKLOTRASE

Objekt : SO 02 LEZECKÁ STENA

Spracoval: Stanislav Hlubina

JKSO :

Dátum: 27.09.2022

HLUBINA Stanislav

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Drevený materiál							
10	011	274351215	Debnenie (drevené) základových pásov zhotovenie	39,840	m2	7,60	302,78
Drevený materiál spolu							302,78